UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019y 2018

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

(Pesos)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

10,749,234.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,766,176.68
0.00

5,983,057.50

0.00

17,381,935.23
10,902,373.24
499,376.41
2,461,243.94
0.00

0.00
200,808.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,318,132.84

-6,632,701.05

0.00
0.00
0.00
0.00

12,500.00
0.00
12,500.00
0.00

-12,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

-6,645,201.05

14,812,451.64
8,167,250.59

2018

66,128,957.67
0.00

0.00

0.00
11,333,251.00
93,838.50
44,451.00
0.00
1,128,856.99

53,191,446.00

337,114.18

61,653,104.42
44,317,448.74
4,216,276.76
11,570,876.52
0.00

0.00
1,473,302.40
75,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,475,853.25

0.00
0.00
0.00
0.00

1,615,407.26
0.00
1,615,407.26
0.00

-1,615,407.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2,860,445.99

11,952,005.65
14,812,451.64

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRA. ORIS ESTELA VARGAS GARCIA
ENCARGADA DE LA DIRECCION DE ADMON Y FINANZAS

MTRO. JOSE ANTONIO ZAMORA GUIDO

RECTOR




