UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018 (Pesos)

·	2019	2018
os de Efectivo de las Actividades de Operación		
	40.740.004.40	00 400 057 07
Origen	10,749,234.18	66,128,957.67
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	11,333,251.00
Productos	0.00	93,838.50
Aprovechamientos	0.00	44,451.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,766,176.68	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	1,128,856.99
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,983,057.50	53,191,446.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	337,114.18
Authorita	47 204 025 22	C4 CE2 404 42
Aplicación Sociales Personales	17,381,935.23	61,653,104.42
Servicios Personales	10,902,373.24	44,317,448.74
Materiales y Suministros	499,376.41	4,216,276.76
Servicios Generales	2,461,243.94	11,570,876.52
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	200,808.80	1,473,302.40
Ayudas Sociales	0.00	75,200.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	3,318,132.84	0.00
	5,5 . 5, . 5 = . 5	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-6,632,701.05	4,475,853.25
os de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	12,500.00	1,615,407.26
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	12,500.00	1,615,407.26
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-12,500.00	-1,615,407.26
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
	-6,645,201.05	2,860,445.99
emento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-0,043,201.03	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor